
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Lucie Kraibichová 

Název práce: Začlenění dětí a mladistvých s poruchami chování do kolektivu dětského 
domova 

Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Stanislava Svoboda Hoferková, Ph.D. 

Oponent práce: Mgr. et Mgr. Kateřina Krupková 

Téma práce: aktuální, koresponduje se studovaným oborem 

Jazyková stránka práce: odpovídá, gram. chyby (zejm. v interpunkci), slabší 
stylistická úroveň 

Práce je zaměřena: teoreticko-empiricky 

Rozsah práce: odpovídá, zhruba 45 stran vlastního textu 

Použitá literatura: aktuální 

Počet uváděných titulů: dostatečný, zhruba 45 zdrojů 

Citace v textu: text se zejména v teoretické části více opírá o zdroje 

Formální stránka práce: odpovídá, s drobnými nedostatky - číslování kapitol 
v obsahu 

Otázky a témata k diskusi:  

1. Není "očekávatelné", že děti v DD budou mít nějaké projevy problémového či 
poruchového chování (z důvodu negativních zkušeností z dětství, citové deprivace, 
ostrakizace v běžné škole apod.)? 

2. Mohla by autorka stručně představit zařízení ZDVOP, které může "konkurovat" DD? 
V čem autorka spatřuje výhody/nevýhody DD oproti právě ZDVOPu? 

 

Využitelnost pro praxi: spíše nízká, není ke škodě práce 

Cíl práce: Uveden v úvodu práce, splněn: "…popsat problematiku začleňování dětí 
a mladistvých s problémovým chováním a poruchami chování do kolektivu dětského 
domova." 

 

Celkové zhodnocení: Předkládaná práce splňuje požadavky kladené na tento typ 
prací, i když s drobnými výhradami. Autorka zvolila téma aktuální, které není 
dostatečně teoreticky ani výzkumně zpracováno. 

Teoretická část je standardním kompilátem, ve kterém autorka popsala nezbytnou 
teorii; první kapitola působí trochu "těžkopádně" a méně přehledně, autorka mohla 
více popsat problematiku inkluze/exkluze dětí v rámci etopedie. V empirickém šetření 
se autorka opřela o rozhovory se 4 informanty a o 2 kazuistiky, které vhodně doplnily 



rozhovory. Výsledky šetření jsou zajímavé (i když mohou působit "kontroverzně") 
a dokreslují nastíněnou teorii.  

Kvalitu práce snižují gramatické chyby a celkově slabší jazyková a stylistická úroveň.  

Autorka pracovala svědomitě. 

 

Výsledné hodnocení:       

 

Datum: 2.6.2023     

…………………………………… 

              Podpis vedoucího práce 

 


